Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina —Municipality of Prishtina

NE bazé t& dispozitave t& nenit 12, nenit 17, shkronja b), nenit 40, paragrafi 40.2, shkronja 1), t&
Ligjit nr. 03/L — 040, pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 10, paragrafi 2 dhe nenit 17 t& Ligjit 04/L-
174 pér Planifikim Hapésinor, Udhé&zimit administrativ MMPH-Nr. 01/18 pér elementet dhe
kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planeve Rregulluese t& Hollésishme
dhe Udhézimit administrativ MMPH- Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hap&sinor dhe
t& nenit 15, paragrafi 15.1. shkronja b), nenit 33, paragrafi 33.2, shkronja b) dhe nenit 34 paragrafi
34.1 shkronja d) Statutit t& Komuné&s sé& Prishtings, 01. nr. 110-391 dt. 28.3.2010, Kuvendi i
Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé 31.3.2026, merr kété:

VENDIM

pér ndérrim t& destinimit nga banim individual n€ institucion arsimor privat

Neni 1
Lloji i dokumentit t€ planifikimit hapésinor

Miratohet Vendimi pér ndérrim t& destinimit nga banim individual né institucion arsimor privat
né kuadér t&€ Planit Rregullues “Mati 3", Prishting.

Neni 2
Qéllimi i hartimit
2.1.  Nevojat e vazhdueshme pé& edukim bashk&kohor n€ fushén e digjitalizimit
kérkojné hapésira t& dedikuara pér institucione arsimore private, t& cilat ofrojng

shérbime edukative cilésore né kété fushé.

2.2.  Parcelat e Zonés Kadastrale me nr.: 144-7, ZK Matigan.

Neni 3
Kufiri i territorit

Parcela pér té cilén béhet fjalé pér ndérrim t€ destinimit nga banim individual né institucion -
arsimor privat ka sip&rfaqe prej 5= 6.000,00 m2.



Neni 4
Parametrat e zhvillimit

4.1. Indeksi i Sipérfaqes s¢ Ndértuar (ISN) = 0.8

4.2. Indeksi i Shfrytézimit t& Parcelés Kadastrale pér Zhvillim (ISHPKZh) = 0.4

4.3. Indeksi i Shfrytézimit t& Parcel€s Kadastrale pér Zhvillim Néntoké (ISHPKZhN) = 0.6
4.4, Indeksi i Gjelbérimit (IGj) = 0.4

4.5. Etazhiteti=B + P + 2

4.6. Vendparkimet: né pérputhshméri me UDHEZIMIN ADMINISTRATIV MMPH-NR.08
2017 MBI NORMAT TEKNIKE TE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

4.7. Distancat: 0.5 H nga kufiri i parcelés, 0.25 H nga kufiri i parcelés pa hapje primare.

4.8. Kusht i vecanté: sipérfagja e parcelés e cila shtrihet né rrugét e planifikuara kalkulohet né&
sipérfage ndértimore me koeficientin e lartcekur dhe e gjithé kjo sipérfaqe e cila do t& shfrytézohet
pér rrugg, kalon n& pronési t&€ komunés me marréveshje me Drejtoriné e Pronés.

Shtegu i kémbésoréve q& shtrihet brenda késaj parcele zhvendoset né kufirin jugperé&ndimor,
kalkulohet né sipérfaqe ndértimore me koeficientin e lartcekur dhe e gjithé kjo sipérfaqe kalon né&
pronési t& komuné&s me marréveshje me Drejtoring e Pronés.

Neni 5
Hyrja né fuqi

Ky Vendim hyn né fuqi 30 (tridhjet&) dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministrisé s&
Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe shtaté 7 (shtatg) dit¢ pas publikimit né gjuhét zyrtare né
ueb-fagen e komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-070/02-48103/26 mé 2.4.2026




ARSYETIM

PER DEFINIMIN E KUFIRIT MES BLLOKUT A6 dhe A7 TE PLANIT RREGULLUES
“PRISHTINA E RE — ZONA QENDI#R”

Hyrje

Duke u bazuar n& nenin 17, pika 1 e Ligjit pér Planifikim Hapésinor, nr. 04/1-174, dhe duke u
bazuar n€ kérkesén e pronarit t& tokés nr.04-070/01-50042/25 t& datés 10/04/2025, me qéllim t&
vizionit pér njé& “Prishting Digjitale”, Komuna e Prishtings ¢ sheh t& domosdoshme mbéshtetjen e
arsimit né kété fushé duke pérfshiré edhe arsimin privat.

Inicimi i tillg &shté béré bazuar né dokumentin e planifikimit hapésinor, Planin zhvillimor komunal
t& komunés né fuqi, Planin rregullues né fjalé dhe Udh&zimin administrativ t¢ MMPH-sg, nr.
08/2017, pér normat teknike t& planifikimit hapé&sinor (neni 11, paragrafi 1, nénparagrafi 1.2 dhe
nénparagrafi 1.6. t& ligjit).

Fushéveprimi

Ndérrimi i destinimit t& parcelés kadastrale 144-7 ZK Matigan, do t& precizojé destinimin e zongs
s¢ lartcekur dhe kushtet ndértimore sipas Ligjit pér Planifikim Hapésinor 04/L.-174, Udhézimi
administrativ MMPH-Nr. 01/18 pér elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe
monitorimin e Planeve Rregulluese t& Hollgsishme dhe Udhézimit administrativ. MMPH-
Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapé&sinor dhe ligjeve tjera né fuqi.

Qéllimi

Sipas Planit Rregullues aktual “Mati 37, parcela né fjal& &sht& e destinuar pér banim individual.
Nisur nga ndryshimet e médha n& fushén e arsimit, pérgjithésisht t& fokusuara kah arsimi digjital,
kérkesa e palés pé&r nj& ndryshim & tili& &sht& né pérputhshméri me vizionin e kryeqytetit pér njé
zhvillim t& géndrueshém.



Fig. 2: Parcelat ¢ Zonés Kadastrale me nr.: 144 7 ZK Matlgan 51pas PRRH “Mati 3” aktual




